ri^ht of the sovereign to appoint an abbot. It great figure in the defence of the old Church

was wrested from the chapter towards the end against John Knox, and a zealous partisan m

of the previous century. Queen Mary's cause. He helped her to escape

2 Culzean Muniments, No. 664. from Lochleven, and baptized the young Prince

3 John Hamilton, Abbot of Paisley from in 1566. He was the last Archbishop of the old

1525 to 1547, when he was appointed to the Church of Scotland, and was executed at Sti

see of St. Andrews on the murder of Cardinal in 1571.
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artium magistro de nobilium familia nato salutem in domino sempiternam
Literarum scientia vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et

virtutum merita super quibus apud nos fide digno commendaris testimonio

nos inducunt vt te fauore prosequamur oportuno. Cum itaque monasterium

beatissime Virginis Marie Crucis Regalis
1

vulgo Corsraguell nuncupatum
ordinis Cluniacensis Glasguensis diocesis a monasterio nostro de Pasleto

dependens
2 et illius sic vt in nouorum intrantium abbatum introitibus ac

professionibus et religionis emittendis votis nostre filiationis esse dignoscitur

quodque cum existentiis in suis insignibus et aliis monasterio incumbentibus

conuentuale insignitum extat et propterea quocies vacat de patronatu ad

nominationem siue presentationem principis Scotie pro tempore existentis

iure et consuetudine corone ipsius regni necnon ex indultis et priuilegiis

diuersorum summorum pontificum regibus et principibus Scotie intra certos

menses a die vacationis eiusdem spectans et pertinens per mortem quondam
bone memorie magistri Quintini Kennedie istius monasterii dum viveret

vltimi abbatis seu commendatarii et possessoris eiusdem extra Romanam

curiam et in partibus de mense Julio 8 in anno Domini millesimo quingen-

tesimo sexagesimo quarto diem claudentis extremum vacauerat et vacet ad

presens et tanto tempore vacauerit et abbatis solacio destitutum quod eius

prouisio culpa et defectu interesse habentium ad idem tempestiue minime

presentantium ad Sanctissimum dominum nostrum papam et apostolicam

sedem cuius vices in presenti valore annuo dicti monasterii considerate

uigore facultatum nobis a sede apostolica concessarum licet immeriti dante

Domino gerimus et potimur iuxta diuersa concilia et constitutiones ac alias

spectauerit et pertinuerit ac spectat et pertinet Nos igitur partes nostras et

officium nobis in hac parte incumbentes attendentes et ne prefatum monas-

terium Crucis Regalis sic vt premittitur tarn diu vacans ex monasterio

nostro Pasletensi dependens et tarn longe ab vrbe Roma et apostolica sede

per tot maris et terrarum interualla distans diutius vacationis incommodum

siue dispendium patiatur neve obsequia in eo Deo dedicata et promissa

negligantur vel suffragia pro ipsius fundatoribus et aliis iure fundationis

fraudentur quantum cum Dei adiutorio rerum et temporis occurentium

1 We have only once met with this form of of asserting the superiority of Paisley over Cros-

the name before. It is purely arbitrary, and pro- raguel, as established by Bishop William in

bably has caused the mistaken etymology ever 1 244.

since. See Introduction. 3
Though Camerarius states the day of his

2
Thus, even after the downfall of his monas- death to be August 22.

tery, the Abbot of Paisley loses no opportunity
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qualitate pensata possumus sen debemus tibi qui presbiter ordinatus existis

pro quo illustrissimus Henricus et serenissima Maria principes Scotorum
Rex et Regina supplicarunt et te dictum monasterium nominarunt et pre-
sentarunt premissorum meritorum tuorum intuitu specialem gratiam facere

volens predictum monasterium Crucis Regalis cum omnibus suis iuribus

preeminentijs et pertinentijs tarn iure monasterii nostri de Pasleto cui

subesse dignoscitur cum consensu et assensu capituli eiusdem l

quam iure et

ratione primarie regni et legationis nate quibus fungimur ac virtute et

vigore facultatum legationis a latere nobis in sede apostolica concessarum,

supplicatione nominatione et presentatione principum prefatorum aliisque

premissis suadentibus contulimus prouidimus ac conferrimus et prouidemus

Quocirca dilectis nostris capitulo et conuentui monasterii Crucis Regalis
necnon vassallis subuassallis colonis agricultoribus tenentibus feudatarijs et

alijs terrarum et possessionum dicti monasterii laboratoribus mandamus et

precipimus quatenus dictum magistrum Alanum Steuart sic vt premittitur

ad supplicationem principum nostrorum iuribusque rationibus et auctoribus

preexpressis ad dictum monasterium Crucis Regalis alias Corsraguell ad

diutinam vacationem euitandam pro tempore prouisum vel suum procu-

ratorem ad hoc ab eo legitime constitutum admittant et recipiant ac illi et

factoribus suis in administrationem fructuum reddituum et prouentuum
eiusdem quantum in eis est vel fuerit responderi seruatis ceremonijs et con-

suetudinibus et iuramentis in introitibus nouorum et intrantium ad idem